

BILAN à la date du 31/12/2016

| ACTIFS IMMOBILISÉS | | 90.244.035,51 | FONDS PROPRES | | 60.874.409,98 |
|--------------------|---|---------------|---------------|--|---------------|
| I. | IMMOBILISATIONS INCORPORELLES | 151.945,39 | I' | CAPITAL | 25.247.557,95 |
| II. | IMMOBILISATIONS CORPORELLES | 80.790.845,88 | II' | RESULTATS CAPITALISES | 9.166.461,49 |
| | Patrimoine immobilier | 74.338.862,17 | | | |
| A. | Terres et terrains non bâtis | 15.156.433,73 | | | |
| B. | Constructions et leurs terrains | 42.613.640,01 | | | |
| C. | Voiries | 16.568.788,43 | | | |
| D. | Ouvrages d'art | ,00 | | | |
| E. | Cours et plans d'eau | ,00 | | | |
| | Patrimoine mobilier | 1.633.029,63 | | | |
| F. | Mobilier, matériel, équipements et signalisation routière | 1.563.370,65 | | | |
| G. | Patrimoine artistique et mobilier divers | 69.658,98 | | | |
| | Autres immobilisations corporelles | 4.818.954,08 | | | |
| H. | Immobilisations en cours d'exécution | 4.818.954,08 | | | |
| I. | Droits réels d'emphytéoses et superficies | ,00 | | | |
| J. | Immobilisations en location - financement | ,00 | | | |
| III. | SUBSIDES D'INVESTISSEMENT ACCORDES | 1.187.547,43 | III' | RESULTATS REPORTEES | 6.331.998,90 |
| A. | Aux entreprises privées | 62.201,70 | A' | Des résultats antérieurs | 8.834.307,23 |
| B. | Aux ménages, ASBL et autres organismes | 347.345,73 | B' | De l'exercice précédent | -2.887.594,51 |
| C. | A l'Autorité supérieure | ,00 | C' | De l'exercice | 385.286,18 |
| D. | Aux autres pouvoirs publics | 778.000,00 | | | |
| IV. | PROMESSES DE SUBSIDES ET PRETS ACCORDES | 6.851.378,54 | IV' | RESERVES | 2.165.499,92 |
| A. | Promesses de subsides à recevoir | 6.851.378,54 | A' | Fonds de réserve ordinaire | ,00 |
| B. | Prêts accordés | ,00 | B' | Fonds de réserve extraordinaire | 2.165.499,92 |
| V. | IMMOBILISATIONS FINANCIERES | 1.262.318,27 | V' | SUBSIDES D'INVESTISSEMENT, DONNS ET LEGS OBTENUS | 15.726.438,51 |
| A. | Participations et titres à revenus fixes | 1.262.318,27 | A' | Des entreprises privées | 808.604,80 |
| B. | Cautionnements versés à plus d'un an | ,00 | B' | Des ménages, des ASBL et autres organismes | ,00 |
| | | | C' | De l'autorité supérieure | 13.025.116,85 |
| | | | D' | Des autres pouvoirs publics | 1.892.716,86 |
| | | | VI' | PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES | 2.236.453,21 |
| | | | | | |
| | ACTIFS CIRCULANTS | 7.365.255,05 | | DETTES | 36.734.880,58 |
| VI. | STOCKS | ,00 | | | |
| VII. | CREANCES A UN AN AU PLUS | 12.204.623,52 | VII' | DETTES A PLUS D'UN AN | 30.118.516,41 |
| A. | Débiteurs | 6.334.725,43 | A' | Emprunts à charge de la Commune | 27.092.747,80 |
| B. | Autres créances | 5.695.783,88 | B' | Emprunts à charge de l'autorité supérieure | 3.025.768,61 |
| 1 | Tva & taxes additionnelles | 4.004.676,63 | C' | Emprunts à charge des tiers | ,00 |
| 2 | Subsides ,dons, legs, et emprunts | 1.607.268,41 | D' | Dettes de location-financement | ,00 |
| 3 | Intérêts, dividendes et ristournes | 24.237,22 | E' | Emprunts publics | ,00 |
| 4 | Créances diverses | 59.601,62 | F' | Dettes diverses à plus d'un an | ,00 |
| C. | Récupération des remboursements d'emprunts | 174.114,21 | G' | Garanties reçues à plus d'un an | ,00 |
| D. | Récupération des prêts | ,00 | | | |
| VIII. | OPERATION POUR COMPTE DE TIERS | ,00 | VIII' | DETTES A UN AN AU PLUS | 6.338.341,68 |
| | | | A' | Dettes financières | 3.697.214,57 |
| | | | 1 | Remboursements des emprunts | 3.670.897,70 |
| | | | 2 | Charges financières des emprunts | ,00 |
| | | | 3 | Dettes sur comptes courants | 26.316,87 |
| | | | B' | Dettes commerciales | 1.932.410,79 |
| | | | C' | Dettes fiscales, salariales et sociales | 452.260,20 |
| | | | D' | Dettes diverses | 256.456,12 |
| IX. | COMPTES FINANCIERS | -6.730.181,92 | IX' | OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS | 1.641,50 |
| A. | Placements de trésorerie à un an au plus | 5.205,52 | | | |
| B. | Valeurs disponibles | -5.420.639,92 | | | |
| C. | Paievements en cours | -1.314.747,52 | | | |
| X. | COMPTES DE REGULARISATION ET D'ATTENTE | 1.890.813,45 | X' | COMPTES DE REGULARISATION ET D'ATTENTE | 276.380,99 |
| | | | | | |
| | TOTAL DE L'ACTIF | 97.609.290,56 | | TOTAL DU PASSIF | 97.609.290,56 |